



№ 205013-2023-6938
от 11.09.2023

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 сентября 2023 года № 626

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ленинградской области в сфере градостроительной деятельности

Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Порядок рассмотрения в Администрации Ленинградской области проектов документов территориального планирования муниципальных образований Ленинградской области, проектов изменений в документы территориального планирования муниципальных образований Ленинградской области, представляемых на утверждение в Правительство Ленинградской области, утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 16 марта 2015 года № 68, следующие изменения:

в абзаце четвертом пункта 2.1 слова "городских округов" заменить словами "муниципальных округов, городских округов";

в подпунктах "а", "б", "ж" раздела 3, подпункте "б" пункта 4.3 слова "городской округ" в соответствующих числе и падеже заменить словами "муниципальный округ, городской округ" в соответствующих числе и падеже;

в пункте 1, абзацах первом и втором пункта 2, пунктах 3, 5 – 10 приложения 2 к Порядку слова "городской округ" в соответствующем падеже заменить словами "муниципальный округ, городской округ" в соответствующем падеже.

2. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 25 февраля 2019 года № 64 "Об утверждении Порядка деятельности комиссий по определению при подготовке проекта генерального плана поселения или городского округа границ населенных пунктов, образуемых из лесных поселков или военных городков, а также местоположения границ земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, на которые возникли права граждан и юридических лиц, в целях

их перевода из земель лесного фонда в земли населенных пунктов" следующие изменения:

в наименовании, пункте 1 слова "городского округа" заменить словами "муниципального округа, городского округа";

в наименовании, пунктах 1 – 3, 6 приложения (Порядок деятельности комиссий по определению при подготовке проекта генерального плана поселения или городского округа границ населенных пунктов, образуемых из лесных поселков или военных городков, а также местоположения границ земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, на которые возникли права граждан и юридических лиц, в целях их перевода из земель лесного фонда в земли населенных пунктов) слова "городской округ" в соответствующем падеже заменить словами "муниципальный округ, городской округ" в соответствующем падеже.

3. Внести в Порядок подготовки документации по планировке территории, подготовка которой осуществляется для размещения объектов, указанных в частях 4, 4.1 и 5 – 5.2 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании решений органов местного самоуправления или органа исполнительной власти Ленинградской области, уполномоченного Правительством Ленинградской области на осуществление полномочий органов местного самоуправления в области градостроительной деятельности, утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 20 мая 2019 года № 227, следующие изменения:

в пункте 1.3 слова "(одного городского округа)" заменить словами "(одного муниципального округа, одного городского округа)";

в пункте 1.11, подпункте "в" пункта 1.16, подпункте "г" пункта 2.11, подпункте "г" пункта 2.18 слова "городской округ" в соответствующих числе и падеже заменить словами "муниципальный округ, городской округ" в соответствующих числе и падеже;

в абзаце втором пункта 2.20 слова "главе городского округа" заменить словами "главе муниципального округа, главе городского округа".

4. Внести в Положение о Комитете градостроительной политики Ленинградской области, утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области от 9 сентября 2019 года № 421, следующие изменения:

в пунктах 2.10, 2.10.1 и 2.10.2 слова "городских округов" заменить словами "муниципальных округов, городских округов";

в пунктах 2.10.3, 2.12.4, 2.13.2, 2.13.5, 2.16, абзаце девятом пункта 3.4 слова "городского округа" заменить словами "муниципального округа, городского округа".

5. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 5 апреля 2022 года № 203 "Об установлении случаев утверждения в Ленинградской области в 2022 и 2023 годах генеральных планов, правил землепользования и застройки, проектов планировки территории, проектов межевания территории, изменений в генеральные планы, правила землепользования и застройки, проекты планировки территории, проекты межевания территории без проведения общественных обсуждений

или публичных слушаний" изменения, заменив в подпунктах "а", "в" – "д", "ж", "и" пункта 1 слова "городского округа" словами "муниципального округа, городского округа".

6. Внести в Порядок рассмотрения проектов документов территориального планирования в Администрации Ленинградской области в 2022 и 2023 годах, утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 18 апреля 2022 года № 243, изменение, заменив в пункте 1 слова "городского округа" словами "муниципального округа, городского округа".

7. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 17 февраля 2023 года № 101 "Об установлении случаев, при которых внесение изменений в генеральный план поселения, городского округа может осуществляться применительно к части населенного пункта" следующие изменения:

1) в наименовании слова "городского округа" заменить словами "муниципального округа, городского округа";

2) в пункте 1:

в абзаце первом слова "городского округа" заменить словами "муниципального округа, городского округа";

подпункт "е" изложить в следующей редакции:

"е) исполнения решения суда по делу об оспаривании генерального плана поселения, муниципального округа, городского округа, изменений в генеральный план поселения, муниципального округа, городского округа";

в подпунктах "з", "к" слова "городского округа" заменить словами "муниципального округа, городского округа";

3) в пункте 2 слова "городского округа" заменить словами "муниципального округа, городского округа".

8. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 2 мая 2023 года № 281 "Об установлении требований, при соблюдении которых территории садоводства могут быть включены в границы населенного пункта либо в границах территории садоводства может быть образован новый населенный пункт" следующие изменения:

в пункте 2 слова "городского округа" заменить словами "муниципального округа, городского округа";

в подпункте 3 пункта 2 приложения (Требования, при соблюдении которых территории садоводства могут быть включены в границы населенного пункта либо в границах территории садоводства может быть образован новый населенный пункт) слова "городского округа" заменить словами "муниципального округа, городского округа".

Губернатор
Ленинградской области



А.Дрозденко